MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL 5/2022 - RIFB/IFBRASILIA - ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DOS DOCENTES, TÉCNICO-
ADMINISTRATIVOS E DISCENTES PARA A COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL, designada pela Portaria de Pessoal nº 395/2022 -
RIFB/IFBRASÍLIA,  no uso de suas atribuições, torna pública a prorrogação das inscrições
para candidaturas para representantes da Comissão Própria de Avaliação (CPA) e a alteração do item 12
do edital. O item 12, cronograma, do edital  passa a vigorar conforme segue:

 12. DO CRONOGRAMA

12.1. O cronograma do processo eleitoral obedecerá ao seguinte calendário:

ATIVIDADES DATA LOCAL
Publicação do Edital 13/05/2022 Sítio do IFB

Inscrições dos candidatos 13/05 a
29/05/2022

Discentes: Formulário online
Servidores: via SUAP (https://suap.ifb.edu.br)

Homologação preliminar das inscrições 30/05/2022 Sítio do IFB
Recurso sobre as homologações das
inscrições 31/05/2022 Formulário online

Resultado da análise dos recursos e
homologação final das candidaturas 01/06/2022 Sítio do IFB

Período de campanha 01/06 a
08/06/2022

Discentes: meios de comunicação online
Servidores: meios de comunicação online e via
SUAP (https://suap.ifb.edu.br)

Eleição 09/06/2022
Discentes: Formulário online
Servidores: via SUAP (link “Votação aberta” na
página)

Resultado Preliminar 10/06/2022 Sítio do IFB / SUAP
Prazo para apresentação de recursos 13/06/2022 Formulário online
Resultado dos recursos e Resultado Final 14/06/2022 Sítio do IFB / SUAP

PATRICIA RODRIGUES AMORIM
Presidente da Comissão

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Patricia Rodrigues AmorimPatricia Rodrigues Amorim, Presidente - Comissão Eleitoral CPA - Portaria 395/2022 - RIFB/IFBRASILIA, de 9 de maio de 2022Presidente - Comissão Eleitoral CPA - Portaria 395/2022 - RIFB/IFBRASILIA, de 9 de maio de 2022, em 23/05/2022 13:25:03.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 23/05/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

381412
479b51106c

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfUMM2q0Z-cjc_EeYzQpk1kCk8INQdrAIUkr81R6Jy7pA7qCg/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe6Wktdjyi2MuKgHMkLleUc9DKtMyaXY8_V-EhSWIsGSVdddA/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe6Wktdjyi2MuKgHMkLleUc9DKtMyaXY8_V-EhSWIsGSVdddA/viewform

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02,

Lote n° 03, Edifício Siderbrás., Asa Sul,
BRASILIA / DF, CEP 70.070-906

(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: